
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

보건소 11,512,173 10,880,563 631,610

국 256,024 254,524 1,500

균 233,149 233,149 0

기 1,536,749 1,526,889 9,860

도 2,924,223 2,912,606 11,617

군 6,562,028 5,953,395 608,633

공공보건의료서비스 기능강화 4,994,560 4,928,896 65,664

국 2,450 2,450 0

균 128,507 128,507 0

기 235,300 235,300 0

도 2,211,955 2,211,955 0

군 2,416,348 2,350,684 65,664

공공보건기관 시설·장비 보강 2,692,235 2,692,235 0

균 28,507 28,507 0

도 2,054,019 2,054,019 0

군 609,709 609,709 0

공공건축물 그린리모델링 2,590,998 2,590,998 0

도 2,046,892 2,046,892 0

군 544,106 544,106 0

201 일반운영비 11,950 1,950 10,000

도 9,444 1,544 7,900

군 2,506 406 2,100

01 사무관리비 11,950 1,950 10,000

○이사비 및 임차료 (부기변경 증) 11,950 0 11,950

도 9,444 0 9,444

군 2,506 0 2,506

○이사비 등 (부기변경 감) 0 1,950 △1,950

도 0 1,544 △1,544

군 0 406 △406

401 시설비및부대비 2,579,048 2,589,048 △10,000

도 2,037,448 2,045,348 △7,900

군 541,600 543,700 △2,100

01 시설비 2,515,918 2,549,748 △33,830

○청천보건지소 295,931 301,431 △5,500

도 233,785 238,130 △4,345

군 62,146 63,301 △1,155

○청안보건지소 367,474 372,054 △4,580

도 290,304 293,923 △3,619

군 77,170 78,131 △961

○사리보건지소 312,644 317,424 △4,780

도 246,990 250,765 △3,775

군 65,654 66,659 △1,005

○송면보건지소 341,350 350,380 △9,030

경정 0원

경정 295,931,000원

경정 367,474,000원

경정 312,644,000원

경정 341,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

도 269,666 276,800 △7,134

군 71,684 73,580 △1,896

○지경보건진료소 164,559 168,559 △4,000

도 130,002 133,162 △3,160

군 34,557 35,397 △840

○강천보건진료소 190,793 194,733 △3,940

도 150,726 153,839 △3,113

군 40,067 40,894 △827

○덕평보건진료소 195,499 197,499 △2,000

도 154,444 156,024 △1,580

군 41,055 41,475 △420

02 감리비 60,130 36,300 23,830

○전기공사 감리비 23,830 0 23,830

도 18,826 0 18,826

군 5,004 0 5,004

공공보건의료서비스 지원 2,302,325 2,236,661 65,664

국 2,450 2,450 0

균 100,000 100,000 0

기 235,300 235,300 0

도 157,936 157,936 0

군 1,806,639 1,740,975 65,664

보건의료서비스 지원 28,514 27,434 1,080

202 여비 9,234 8,154 1,080

01 국내여비 9,234 8,154 1,080

○지소·진료소 복무 점검
4,428 3,348 1,080

보건소·지소 운영 455,783 417,783 38,000

201 일반운영비 372,440 336,440 36,000

01 사무관리비 69,740 69,740 0

○보건기관 방역물품 0 10,000 △10,000

○지역보건의료계획 제본
2,500 4,000 △1,500

○보건기관 운영물품 구입 11,500 0 11,500

02 공공운영비 302,700 266,700 36,000

○전기요금 201,600 165,600 36,000

-보건소 86,400 72,000 14,400

-보건지소 115,200 93,600 21,600

405 자산취득비 29,288 27,288 2,000

01 자산및물품취득비 29,288 27,288 2,000

○노트북(건강증진팀) 2,000 0 2,000

보건진료소 운영 269,279 264,279 5,000

201 일반운영비 245,496 240,496 5,000

02 공공운영비 181,396 176,396 5,000

경정 164,559,000원

경정 190,793,000원

경정 195,499,000원

경정 4,428,000원

경정 0원

경정 2,500,000원

경정 7,200,000원*12월

경정 800,000원*12개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

○진료소 청사건물(관리) 유지비
22,000 17,000 5,000

지역응급의료 지원 17,336 15,752 1,584

202 여비 6,336 4,752 1,584

01 국내여비 6,336 4,752 1,584

○지역응급의료 업무 추진
6,336 4,752 1,584

소아청소년과 진료과목 순회진료 20,000 0 20,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○소아청소년과 순회진료 운영용품 1,000 0 1,000

405 자산취득비 19,000 0 19,000

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000

○소아청소년과 순회진료 의료기기(ENT유닛)
6,000 0 6,000

○소아청소년과 순회진료 의료기기(내시경영
상장치) 10,000 0 10,000

○소아청소년과 순회진료 의료기기(네블라이
저) 1,500 0 1,500

○소아청소년과 순회진료 의료기기(적외선치
료기) 1,500 0 1,500

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 1,637,726 1,727,606 △89,880

국 142,324 140,824 1,500

기 363,218 363,218 0

도 140,374 140,374 0

군 991,810 1,083,190 △91,380

감염병 관리 442,298 408,634 33,664

국 12,135 10,635 1,500

기 55,468 55,468 0

도 13,075 13,075 0

군 361,620 329,456 32,164

감염병 등 검사 41,444 30,719 10,725

101 인건비 15,444 4,719 10,725

04 기간제근로자등보수 15,444 4,719 10,725

○법정 감염병검사 인부임
14,244 4,719 9,525

○4대보험 1,200 0 1,200

국가결핵 예방사업 99,270 96,770 2,500

기 48,384 48,384 0

도 3,102 3,102 0

군 47,784 45,284 2,500

307 민간이전 20,412 17,912 2,500

기 8,956 8,956 0

도 2,687 2,687 0

경정 22,000,000원

경정 6,336,000원

6,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,500,000*1식

1,500,000*1식

경정 14,244,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

군 8,769 6,269 2,500

01 의료및구료비 20,412 17,912 2,500

○결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵감염 관리(군비추가) 2,500 0 2,500

코로나19 대응사업 18,939 0 18,939

201 일반운영비 4,765 0 4,765

01 사무관리비 4,765 0 4,765

○홍보물품 구입 4,765 0 4,765

405 자산취득비 14,174 0 14,174

01 자산및물품취득비 14,174 0 14,174

○방역소독장비 14,174 0 14,174

코로나19 검사 양성자 감시사업(조사감시체계운영) 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

301 일반보전금 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

14 기타보상금 1,500 0 1,500

○코로나19 검사 양성자 조사감시 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

예방접종사업 1,195,428 1,318,972 △123,544

국 130,189 130,189 0

기 307,750 307,750 0

도 127,299 127,299 0

군 630,190 753,734 △123,544

자체예방접종 316,790 440,334 △123,544

307 민간이전 314,790 438,334 △123,544

01 의료및구료비 314,790 438,334 △123,544

○성인 예방접종 313,290 436,834 △123,544

-대상포진 282,420 405,964 △123,544

건강관리사업 활성화 3,022,300 2,947,043 75,257

국 111,250 111,250 0

균 5,540 5,540 0

기 828,150 815,356 12,794

도 530,058 517,854 12,204

군 1,547,302 1,497,043 50,259

건강생활실천사업 445,561 439,692 5,869

기 219,780 216,846 2,934

도 43,957 43,370 587

군 181,824 179,476 2,348

지역사회 통합건강증진사업(보조) 251,236 246,236 5,000

기 125,618 123,118 2,500

도 25,124 24,624 500

군 100,494 98,494 2,000

101 인건비 20,700 23,100 △2,400

경정 282,420,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

기 10,350 11,550 △1,200

도 2,070 2,310 △240

군 8,280 9,240 △960

04 기간제근로자등보수 20,700 23,100 △2,400

○기간제근로자 인부임
20,400 22,800 △2,400

기 10,200 11,400 △1,200

도 2,040 2,280 △240

군 8,160 9,120 △960

201 일반운영비 109,326 101,526 7,800

기 54,663 50,763 3,900

도 10,933 10,153 780

군 43,730 40,610 3,120

01 사무관리비 109,326 101,526 7,800

○건강생활실천(신체활동,비만예방사업)강사
수당 및 운영용품 41,346 31,546 9,800

-강사수당 및 운영용품, 홍보물품
40,366 30,566 9,800

기 20,183 15,283 4,900

도 4,037 3,057 980

군 16,146 12,226 3,920

○심뇌혈관질환 예방관리 강사수당 및 운영
용품 8,000 10,000 △2,000

기 4,000 5,000 △1,000

도 800 1,000 △200

군 3,200 4,000 △800

301 일반보전금 3,000 5,400 △2,400

기 1,500 2,700 △1,200

도 300 540 △240

군 1,200 2,160 △960

14 기타보상금 0 2,400 △2,400

○신체활동 우수자 인센티브
0 2,400 △2,400

기 0 1,200 △1,200

도 0 240 △240

군 0 960 △960

307 민간이전 117,010 115,010 2,000

기 58,505 57,505 1,000

도 11,701 11,501 200

군 46,804 46,004 800

01 의료및구료비 117,010 115,010 2,000

○심뇌혈관질환 예방관리 혈압혈당 및 콜레
스테롤 측정용 소모품

9,000 7,000 2,000

기 4,500 3,500 1,000

경정 20,400,000원

경정 40,366,000원

경정 8,000,000원

경정 0원

경정 9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

도 900 700 200

군 3,600 2,800 800

지역사회중심 금연지원 서비스 160,429 159,560 869

기 80,214 79,780 434

도 16,043 15,956 87

군 64,172 63,824 348

201 일반운영비 72,860 72,860 0

기 36,430 36,430 0

도 7,286 7,286 0

군 29,144 29,144 0

01 사무관리비 43,860 40,860 3,000

○금연사업 운영용품 및 홍보물품
7,520 4,520 3,000

기 3,760 2,260 1,500

도 752 452 300

군 3,008 1,808 1,200

03 행사운영비 29,000 32,000 △3,000

○흡연예방교육 22,000 25,000 △3,000

기 11,000 12,500 △1,500

도 2,200 2,500 △300

군 8,800 10,000 △1,200

307 민간이전 31,620 30,000 1,620

기 15,810 15,000 810

도 3,162 3,000 162

군 12,648 12,000 648

01 의료및구료비 31,620 30,000 1,620

○금연보조제(1,2,3단계 및 껌,트로키 등)
31,620 30,000 1,620

기 15,810 15,000 810

도 3,162 3,000 162

군 12,648 12,000 648

401 시설비및부대비 19,449 20,200 △751

기 9,724 10,100 △376

도 1,945 2,020 △75

군 7,780 8,080 △300

01 시설비 19,449 20,200 △751

○금연홍보 그림자 조명
11,749 12,500 △751

기 5,874 6,250 △376

도 1,175 1,250 △75

군 4,700 5,000 △300

방문보건사업 110,266 110,266 0

균 5,540 5,540 0

기 36,067 36,067 0

경정 7,520,000원

경정 22,000,000원

경정 31,620,000원

경정 11,749,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

도 6,308 6,308 0

군 62,351 62,351 0

맞춤형 방문보건사업 13,752 11,752 2,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○방문보건사업용 홍보물품
4,000 2,000 2,000

심뇌혈관질환 합병증 검진비 지원 5,300 4,800 500

307 민간이전 5,300 4,800 500

01 의료및구료비 5,300 4,800 500

○미세단백뇨 검진 1,530 1,200 330

○경동맥초음파 검진 3,770 3,600 170

재가암 관리(전환사업) 8,000 8,000 0

도 5,200 5,200 0

군 2,800 2,800 0

201 일반운영비 2,700 2,000 700

도 1,755 1,300 455

군 945 700 245

01 사무관리비 2,700 2,000 700

○자조모임 프로그램 운영 및 홍보물
2,700 2,000 700

도 1,755 1,300 455

군 945 700 245

301 일반보전금 300 1,000 △700

도 195 650 △455

군 105 350 △245

11 행사실비지원금 300 1,000 △700

○암환자 교육 및 참석자 보상
300 1,000 △700

도 195 650 △455

군 105 350 △245

지역사회중심 재활 0 2,500 △2,500

201 일반운영비 0 2,500 △2,500

01 사무관리비 0 2,500 △2,500

○재활사업 운영물품 0 2,500 △2,500

방문건강관리 11,080 11,080 0

균 5,540 5,540 0

도 1,108 1,108 0

군 4,432 4,432 0

201 일반운영비 10,080 9,480 600

균 5,040 4,740 300

도 1,008 948 60

군 4,032 3,792 240

경정 4,000,000원

경정 1,530,000원

경정 3,770,000원

경정 2,700,000원

경정 300,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

01 사무관리비 10,080 9,480 600

○취약계층 건강관리용품
7,360 6,760 600

균 3,680 3,380 300

도 736 676 60

군 2,944 2,704 240

202 여비 1,000 1,600 △600

균 500 800 △300

도 100 160 △60

군 400 640 △240

01 국내여비 1,000 1,600 △600

○공무직근로자 출장여비
1,000 1,600 △600

균 500 800 △300

도 100 160 △60

군 400 640 △240

모자보건사업 1,069,821 1,028,821 41,000

국 109,500 109,500 0

기 7,154 6,654 500

도 193,550 193,300 250

군 759,617 719,367 40,250

모자보건사업 지원 11,064 11,064 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○모자보건사업 강사수당 0 1,620 △1,620

○모자보건사업 운영물품 및 홍보물품
6,000 4,380 1,620

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 4,000 3,000 1,000

기 2,000 1,500 500

도 1,000 750 250

군 1,000 750 250

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

기 2,000 1,500 500

도 1,000 750 250

군 1,000 750 250

01 의료및구료비 4,000 3,000 1,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
4,000 3,000 1,000

기 2,000 1,500 500

도 1,000 750 250

군 1,000 750 250

출산가정 산후조리비 지원사업 80,000 40,000 40,000

301 일반보전금 80,000 40,000 40,000

14 기타보상금 80,000 40,000 40,000

경정 7,360,000원

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 6,000,000원

경정 4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

○출산가정 산후조리비 지원
80,000 40,000 40,000

정신건강사업 768,671 743,951 24,720

국 1,750 1,750 0

기 291,386 282,026 9,360

도 131,189 124,445 6,744

군 344,346 335,730 8,616

정신건강복지센터 인력확충 318,240 299,520 18,720

기 159,120 149,760 9,360

도 63,648 59,904 3,744

군 95,472 89,856 5,616

307 민간이전 318,240 299,520 18,720

기 159,120 149,760 9,360

도 63,648 59,904 3,744

군 95,472 89,856 5,616

05 민간위탁금 318,240 299,520 18,720

○정신건강복지센터 인력확충
318,240 299,520 18,720

기 159,120 149,760 9,360

도 63,648 59,904 3,744

군 95,472 89,856 5,616

재난심리치료비 지원 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

01 의료및구료비 6,000 0 6,000

○재난심리치료비 지원 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

치매관리 399,429 395,761 3,668

기 203,913 203,913 0

도 82,165 77,542 4,623

군 113,351 114,306 △955

치매치료관리비 지원(전환사업) 96,538 88,003 8,535

도 62,750 57,202 5,548

군 33,788 30,801 2,987

308 자치단체등이전 96,538 88,003 8,535

도 62,750 57,202 5,548

군 33,788 30,801 2,987

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 96,538 88,003 8,535

○치매치료관리비(약제비) 지원
96,538 88,003 8,535

경정 80,000,000원

경정 318,240,000원

경정 96,538,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 치매관리 (단위:천원)

도 62,750 57,202 5,548

군 33,788 30,801 2,987

치매환자 돌봄 재활지원 38,000 42,867 △4,867

도 7,220 8,145 △925

군 30,780 34,722 △3,942

301 일반보전금 38,000 42,867 △4,867

도 7,220 8,145 △925

군 30,780 34,722 △3,942

03 사회보장적수혜금(지방재원) 38,000 42,867 △4,867

○치매환자돌봄 재활지원
38,000 42,867 △4,867

도 7,220 8,145 △925

군 30,780 34,722 △3,942

치매안심센터 운영비 지원 253,010 253,010 0

기 202,408 202,408 0

도 10,120 10,120 0

군 40,482 40,482 0

301 일반보전금 10,200 20,700 △10,500

기 8,160 16,560 △8,400

도 408 828 △420

군 1,632 3,312 △1,680

14 기타보상금 200 10,700 △10,500

○협력의사 수당 0 10,500 △10,500

기 0 8,400 △8,400

도 0 420 △420

군 0 1,680 △1,680

307 민간이전 90,500 80,000 10,500

기 72,400 64,000 8,400

도 3,620 3,200 420

군 14,480 12,800 1,680

01 의료및구료비 90,500 80,000 10,500

○치매조기검진비 지원
30,500 20,000 10,500

기 24,400 16,000 8,400

도 1,220 800 420

군 4,880 3,200 1,680

행정운영경비(보건소) 1,194,089 1,200,958 △6,869

균 99,102 99,102 0

기 110,081 113,015 △2,934

도 41,836 42,423 △587

군 943,070 946,418 △3,348

인력운영비(보건소) 1,006,841 1,013,710 △6,869

균 99,102 99,102 0

경정 38,000,000원

경정 0원

경정 30,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

기 110,081 113,015 △2,934

도 41,836 42,423 △587

군 755,822 759,170 △3,348

지역사회 통합건강증진사업(인건비) 213,840 228,840 △15,000

기 62,325 64,825 △2,500

도 12,465 12,965 △500

군 139,050 151,050 △12,000

101 인건비 213,840 228,840 △15,000

기 62,325 64,825 △2,500

도 12,465 12,965 △500

군 139,050 151,050 △12,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 213,840 228,840 △15,000

○공무직 인부임 213,840 228,840 △15,000

-기본급 11,810 16,810 △5,000

기 5,905 8,405 △2,500

도 1,181 1,681 △500

군 4,724 6,724 △2,000

-기본급 89,190 99,190 △10,000

지역사회중심 금연지원 서비스(인건비) 48,151 49,020 △869

기 24,076 24,510 △434

도 4,815 4,902 △87

군 19,260 19,608 △348

101 인건비 48,151 49,020 △869

기 24,076 24,510 △434

도 4,815 4,902 △87

군 19,260 19,608 △348

03 공무직(무기계약)근로자보수 48,151 49,020 △869

○공무직 인부임 48,151 49,020 △869

-기본급 25,531 26,400 △869

기 12,766 13,200 △434

도 2,553 2,640 △87

군 10,212 10,560 △348

방문건강관리(인건비) 416,190 407,190 9,000

균 99,102 99,102 0

도 19,820 19,820 0

군 297,268 288,268 9,000

101 인건비 416,190 407,190 9,000

균 99,102 99,102 0

도 19,820 19,820 0

군 297,268 288,268 9,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 416,190 407,190 9,000

○공무직 인부임(방문건강관리) 416,190 407,190 9,000

-기본급 217,986 208,986 9,000

경정 11,810,000원

경정 89,190,000원

경정 25,531,000원

경정 217,986,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

재무활동(보건소) 663,498 76,060 587,438

보전지출(보건소) 663,498 76,060 587,438

반환금 663,498 76,060 587,438

802 반환금기타 663,498 76,060 587,438

01 국고보조금반환금 483,459 47,358 436,101

○2022년 국가결핵예방사업 6,306 0 6,306

○국가예방접종 실시 67,376 0 67,376

○예방접종등록센터 운영 2,341 0 2,341

○코로나19 백신 예방접종 시행비 118,181 0 118,181

○코로나19 백신 예방접종 시행비 이자 90 0 90

○코로나19 백신 예방접종 지원(희석액) 이자 1 0 1

○2022년 보건소 모바일 헬스케어 사업 1 0 1

○2021년 지역사회건강조사 집행잔액 및 이자 86 0 86

○표준모자보건수첩 제작 이자 1 0 1

○청소년산모 임신·출산 의료비지원 1,200 0 1,200

○청소년산모 임신·출산 의료비지원 이자 3 0 3

○고위험임산부 의료비지원 17 0 17

○치매안심센터 운영지원 170,010 0 170,010

○치매안심센터 운영지원 이자 288 0 288

○치매노인 공공후견 지원 1,575 0 1,575

○치매노인 공공후견 지원 이자 3 0 3

○정신건강복지센터 자살예방사업지원 1,940 0 1,940

○정신건강복지센터 자살예방사업지원 이자 3 0 3

○자살예방 및 정신건강증진사업 이자 1 0 1

○정신건강복지센터운영 1 0 1

○정신건강복지센터운영 이자 7 0 7

○정신건강복지센터 인력확충 1 0 1

○정신건강복지센터 인력확충 이자 11 0 11

○통합정신건강증진사업 66,300 0 66,300

○통합정신건강증진사업 이자 32 0 32

○정신질환치료비지원사업 325 0 325

○정신질환치료비지원사업 이자 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 180,039 28,702 151,337

○2022년 국가결핵예방사업 791 0 791

○국가예방접종 실시 20,213 0 20,213

○코로나19 백신 예방접종 시행비 23,632 0 23,632

○코로나19 백신 예방접종 시행비 이자 18 0 18

○2022년 보건소 모바일 헬스케어 사업 1 0 1

○2022년 암환자 의료비 지원 집행잔액 및 이
자 29,526 0 29,526

○표준모자보건수첩 제작 이자 1 0 1

○청소년산모 임신·출산 의료비지원 600 0 600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

○청소년산모 임신·출산 의료비지원 이자 2 0 2

○고위험임산부 의료비지원 9 0 9

○난임부부 시술비 지원 6,456 0 6,456

○산모신생아 건강관리 지원사업 28,311 0 28,311

○산모신생아 건강관리 지원사업 이자 316 0 316

○치매안심센터 운영지원 8,502 0 8,502

○치매안심센터 운영지원 이자 21 0 21

○치매노인 공공후견 지원 79 0 79

○치매환자 돌봄재활 지원 2,477 0 2,477

○치매환자 돌봄재활 지원 이자 5 0 5

○인지재활프로그램 운영 5 0 5

○인지재활프로그램 운영 이자 1 0 1

○정신건강복지센터 자살예방사업지원 775 0 775

○정신건강복지센터 자살예방사업지원 이자 1 0 1

○자살예방 및 정신건강증진사업 이자 1 0 1

○자살위험자 응급개입치료비 지원사업 472 0 472

○우울증환자 치료관리비 지원 1,728 0 1,728

○우울증환자 치료관리비 지원 이자 2 0 2

○정신건강복지센터 종사자 처우개선비지원 720 0 720

○정신건강복지센터 종사자 처우개선비지원
이자 1 0 1

○정신건강복지센터운영 이자 3 0 3

○정신건강복지센터 인력확충 이자 4 0 4

○통합정신건강증진사업 26,520 0 26,520

○통합정신건강증진사업 이자 13 0 13

○정신질환치료비지원사업 130 0 130

○정신질환치료비지원사업 이자 1 0 1


